否 首发 29,169,100.00 13,020,259.44 4,032,343.70 30.97 2023年 7月 否 是 不适用 不适用 否 不适用

补充流

动资金

项目

否 首发 150,000,000.00 122,356,003.98 6,362,126.78 5.20 - 否 是 不适用 不适用 否 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

110 / 254

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2021 年 8 月 13 日，公司第三届董事会第七次会议和第三届监事会第七次会议分别审议通过

了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目和预先支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公

司使用募集资金 6683.90 万元置换预先投入募投项目的自筹资金、使用募集资金 377.49 万元置换

已预先支付发行费用的自筹资金。截止 2021 年 12 月 31 日，公司已完成了对预先投入募投项目及

已支付发行费用的自筹资金的置换。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2021 年 8 月 13 日分别召开了第三届董事会第七次会议和第三届监事会第七次会议审议通过

《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投资

项目进度、不影响公司正常生产经营及确保资金安全的前提下，使用额度不超过人民币 20,000 万

元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的且满足保本要

求的理财产品或存款类产品，使用期限为董事会审议通过后 12 个月内，在前述额度及使用期限范

围内，资金可以循环滚动使用。

公司 2021 年度使用暂时闲置募集资金购买保本型理财产品或存款类产品的情况详见本报告

“第六节 重要事项”之“十二 重大合同及其履行情况”之“（三）委托他人进行现金资产管理的情况”。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

111 / 254

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 80,544,870 100.00 2,436,248   -1,342,400 1,093,848 81,638,718 76.02

1、国家持股

2、国有法人持股 4,365,471 5.42 1,342,414   -1,342,400 14 4,365,485 4.06

3、其他内资持股 76,179,399 94.58 1,087,468   1,087,468 77,266,867 71.95

其中：境内非国有法人

持股
26,645,151 33.08 1,087,468   25,500 1,112,968 27,758,119 25.85

境内自然人持股 49,534,248 61.50   -25,500 -25,500 49,508,748 46.10

4、外资持股   6,366   6,366 6,366 0.01

其中：境外法人持股   6,366   6,366 6,366 0.01

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
  24,412,042   1,342,400 25,754,442 25,754,442 23.98

1、人民币普通股   24,412,042   1,342,400 25,754,442 25,754,442 23.98

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 80,544,870  100.00 26,848,290   26,848,290  107,393,160 100.00

2021 年年度报告

112 / 254

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2021 年 6 月 16 日出具的《关于同意浙江和达科技股份有限

公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕2050 号），公司获准向社会公开发行人

民币普通股 26,848,290 股，并于 2021 年 7 月 27 日在上海证券交易所科创板上市。本次上市前公

司总股本为 80,544,870 股，本次发行 26,848,290 股人民币普通股，发行后总股本 107,393,160 股。

本次变动中的其他变动 1,342,400 股，系保荐机构子公司将其参与公司首次公开发行战略配售

所获得的股份，在公司上市后按照规定进行了转融通借出，报告期末的借出余额导致公司限售股

数量相应减少、流通股数量相应增加。本次变动中的其他变动 25,500 股，系公司科创板上市股份

登记时，将无法联系的 7 名自然人股东的股份登记在和达科技开立的未确权股东账户。

2、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

首次公开发行后，公司总股本和净资产较发行前相应增加，公司 2021 年的每股净资产 6.73

元较上年的每股净资产 4.30 元增加了 2.43 元；但因公司当年业务规模及盈利能力提升，每股收

益由上年的 0.94 元增长至 1.09 元。

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

郭军
0 0  38,252,091  38,252,091

首发前股

份
2024-7-29

郭正潭
0 0  3,490,750  3,490,750